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Pejse atter inde i varmen
Schiedel Skorstene oplever en stigende interesse for pejse, da mange nyder den 
behagelige varme og betragter åben ild som indbegrebet af ægte hygge.

Den åbne pejs kan noget, som moderne brændeovne ikke kan. Den kan skabe lejrbåls-
stemning med sin knitrende ild, mens den behagelige strålevarme på det nærmeste 
masserer velvære ind i kroppen.

Schiedel Skorstene A/S i Karup J oplever, at danskerne atter er ved at få øjnene op for den 
klassiske pejs, om end i nutidige klæder. En væsentlig grund til de nye strømninger er, at 
boligerne i dag er så godt isoleret, at en ekstra varmekilde først og fremmest skal bidrage til 
hyggen, ikke til opvarmningen.

En pejs sender varmen ud i rummet i form af strålevarme, som det er kendt fra et bål eller 
grillen på en sommeraften. En konvektionsbrændeovn vil derimod opvarme luften og ikke i 
nær så høj grad udsende strålevarme. Pejsen afgiver, hvad der kan betegnes som vel-
værevarme - den er behagelig og nydes bedst foran pejsen i flammernes skær, mens ilden 
knitrer lystigt.

Tidligere skulle en pejs bygges af en murer. I dag kan opgaven udføres som selvbyg, oply-
ser Schiedel Skorstene, som fremstiller en modulpejs under navnet Kingfire. Grundmodulet 
- selve pejsen - udgør kernen, som den færdige pejs bygges op om. Det ydre design og 
materialevalg er således op til boligejerens ønsker og ideer.

Der er også en tendens til, at pejsene rykker ind i køkken/alrummet, hvor man på en måde 
kommer tilbage til hjemmets arnested - dér, hvor maden blev tilberedt, og ildstedet skulle 
give lys og varme. At det i dag er mere for sjov end alvor, gør ikke oplevelsen dårligere.

På samme måde finder stadigt flere pejse vej til kontorer, både i firmaer og private hjem. 
Det er her værd at bemærke, at en åben pejs kan fyres, så den giver en begrænset varme. 
Derfor kan den sprede hygge og glæde, selv i ret beskedne rumstørrelser, hvor varmen fra 
en brændeovn ville være kvælende.

Schiedel Skorstene har for nylig fået sine pejse godkendt til at bære CE-mærket. Det be-
tyder, at de kan monteres med kun 7,5 cm afstand fra bagsiden til brændbart materiale. Det 
er en usædvanlig kort afstand, som ikke tidligere er set. Til sammenligning er den typiske 
afstand på 25-30 cm for en brændeovn.

Vælger man derimod et pejsefabrikat uden CE-mærkning, skal pejsen overholde byg-
ningsreglementets almindelige afstandskrav. Hvilket er op til 50 cm afstand til brændbart 
materiale, oplyser Schiedel Skorstene.

Produkter fra Schiedel Skorstene forhandles landet over gennem byggemarkeder og 
tømmerhandler. Her vil det også være muligt at få yderligere informationer om de CE-
mærkede Kingfire-pejse, ligesom der kan læses mere på www.schiedel.dk.

Billedtekst: Pejs spreder hygge og varme. Kingfire-modulpejsen fra Schiedel Skorstene 
kan indpasses i ethvert rum og miljø - og så er den CE-godkendt til placering med kun 7,5 
cm afstand til brændbart materiale. 
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